
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 14.prosince 2016 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Sedláček, Zmeškal, Dlábková, Rabušicová, Velan, Kovářová 

Omluveni Balaščák, Šlancar 

Hosté Krček 

Program 
1. Náměty k příspěvkům nového ŠZ 
2. Úkoly a návrhy KIM 
3. Různé 

Obsah 
 
1. Náměty k příspěvkům 6.ŠZ 2016 

 nevhodné fotky 
 nekvalitní u ST a MST 
 nevhodné u příspěvků hasičů (velmi malé a téměř stejné) 

 některé nadpisy jsou zbytečně velké 
 3 články ze zájezdů 

 dle KIM jde o příspěvky jedné organizace a měly by se tedy řídit pravidlem 
max.3500 znaků, i když je psali 3 různé osoby 

 opakovaně chybí prohlášení v rubrice pro volební subjekty (upozornění o oslovení) 
 článek p.Bílka – není zřejmé, zda tento příspěvek neporušuje pravidla pro publikování 

(příspěvky mají mít souvislost s děním ve Šlapanicích) 
 P.Zmeškal bude kontaktovat p.Bílka se žádostí o větší zaměření jeho příspěvků 

na Šlapanice 
 

2. Příprava nového webu města 
 nejsou žádné informace o dalším průběhu prací 

 
3. Náměty pro ŠZ v r.2017 

 Nosné téma bude kultura ve Šlapanicích 
 s tímto tématem proběhne i hodnocení činnosti kulturní komise (jako první v řadě) 
 návrhy – akce knihovny + ochotnické divadlo + divadlo ZŠ + Vrčka + Hrbatý 

hrozen + KD Bedřichovice + Sokol (např.přestavba) 
 Náměty na další příspěvky 

 článek o majetku města – jeho stavu, … 
 článek o seniorbusu – náklady, využití, možnosti seniorů, … 
 článek o zdravotnických službách ve Šlapanicích – změny v poslední době, 

ordinační doba, kontakty apod. 
 nevyšel článek o dopravní studii ve vánočním čísle (žádost KV) 

 
4. Různé: 

 Stav řešení návrhů KIM 
 informace jsou uvedeny na městském webu v souboru „Evidence návrhů“ 

 Stížnost p.Sovy 
 P.Sova podal na KIM stížnost, že termín 10.dne pro uzávěrku neplatí pro 

všechny přispěvatele 
 KIM zaujímá toto stanovisko 

i. Dle názoru KIM nedochází k žádnému zvýhodňování „vyvolených“ osob. V 
rámci vnitřních pravidel je uzávěrka ŠZ vždy 10.dne každý lichý měsíc. Redaktor 
se snaží příspěvky pro příslušné vydání každého čísla udržovat co nejvíce 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

aktuální, a z toho důvodu se v každém ŠZ objevují i informace, které vzniknou 
po 10.dni měsíce. 

 Pravidla pro výlepy – bez připomínek, jen žádost, aby byly materiály týkající se oblastí zájmu 
KIM předloženy před jejich schválením RM 

 Pravidla pro aktuality na městském webu – bez připomínek 
 Odměny KIM – informace 
 Náměty na změny pro r.2017 – bude prezentováno na lednové diskusi se ST 

 
 

5. Úkoly - shrnutí: 
 p.Mikšovský  

 zaslat p.Sovovi stanovisko k jeho stížnosti 
 informace o způsobu řešení inzerce Yamaha – úkol z 11/2016 
 dodržovat informaci v rubrice pro volební subjekty (že byly osloveny) 

 KIM 
 předat p.Mikšovskému stanovisko KIM ke stížnosti p.Sovy 
 

6. Shrnutí řešení návrhů KIM v r.2016: 
 OTEVŘENÉ 

 využití médií směrem k mládeži – schůzka se ST  řeší se 
 využití Četnických humoresek u městských akcí  ? 
 manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu                31.12.2016 
 web města                  ? 
 doplnění stanoviska RM k návrhům komisí    řeší se 
 změna statutu KIM                  zatím odsunuto 

 UZAVŘENÉ – ODSOUHLASENÉ 
 prostor pro opozici ve ŠZ u programového prohlášení 
 hodnocení Šl.léta ve ŠZ 
 výlepové plochy – dle mobiliáře     do 30.6.2017 
 jednotná evidence návrhů komisí 
 QR kódy 
 dotazování občanů na hodnocení šl.vánoc 2015 
 propojení Bedř a Šl. bezdrátovým rozhlasem   do 30.6.2017 
 setkání s občany konkrétních lokalit   poprvé v 1.čvtrt.2017 
 řešení pravidel a kvality výlepů        viz nová pravidla od 1.1.2017 

 UZAVŘENÉ – NEODSOUHLASENÉ 
 průběžné informování o VF – na ZM a ve ŠZ (rubrika ZM) 
 pravidla pro publikování – KIM nerozhoduje o stížnostech, doporučuje 
 nové rubriky ve ŠZ – právní poradna pro občany, soudnička, … 

 UZAVŘENÉ – VZATÉ NA VĚDOMÍ, PRŮBĚŽNĚ 
 doplňující infce k záznamu ze ZM – dle témat 
 

7. TERMÍN příštího jednání – 14.1.2017 v 17,00 
 PROGRAM 

 diskuse se ST - náměty na změny v práci s městskými médii pro r.2017 –  
 připomínky k příspěvkům 1.ŠZ 

 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 


